

Nyt

Fra Vorupør Kraftvarmeværk A.m.b.A

Nr. 16

Juli 2007

Status:

Så er det igen blevet tid til at gøre status over den forløbne fyringssæson, men også at se lidt frem mod det kommende år. Varmeværket kører fint og har i år produceret el og varme med en udnyttelsesgrad på 98,5 % af naturgassen. Heraf udgør el-virkningsgraden 39,5 % og det er suverænt Danmarks bedste virkningsgrad for den motor type vi har installeret. Fjernvarmenettet er stadig lige så godt som nyt og vore fjernvarmemålere er godt på vej til at blive udskiftet til nyeste generation.

I løbet af året er der tilsluttet 10 nye forbrugere og der er på nuværende tidspunkt tilsluttet 336 forbrugere til Vorupør Kraftvarmeværk.

Årsopgørelsen 2006 - 07:

Den forløbne fyringssæson har været meget atypisk i forhold til hvad vi har set tidligere. Vinteren igennem blev der sat den ene varme rekord efter den anden. Vi har konstateret, at antallet af graddage var hele 30 % lavere end i normalåret. Varmeværkets salg er faldet med 15 % i forhold til foregående år. Det betyder naturligvis også, at rigtig mange af værkets andelshaver har indbetalt en del mere a-konto end der er forbrugt. Pengene udbetales den 10. august 2007, samtidig med at 1. rate i den nye fyringssæson forfalder. Vorupør Kraftvarmeværk anvender udelukkende BetalingsService til afregning med vore forbrugere. Hvis De har penge til gode når 1. rate er trukket, bliver det resterende beløb overført til Deres bankkonto via BetalingsService. Hvis De skylder et beløb bliver det ligeledes opkrævet sammen med 1. rate, den 10. august 2007. Det er naturligvis en betingelse, at man er tilmeldt BetalingsService for at få udbetalt et overskydende beløb. Næsten alle vore andelshaver er tilmeldt BetalingsService og vi vil hermed opfordre de sidste tilbageværende til også at tilslutte sig BetalingsService. Der er nu muligt, at tilmelde sig BetalingsService via vores hjemmeside på Internettet www.vorupor-kraftvarme.dk

A-konto priser 2007-08:

Bestyrelsen har nu fastlagt a-konto tarifferne for det kommende år. Den variable afgift hæves med 5 øre pr. kWh inkl. moms og den faste afgift hæves med 500 kr. Tarifstigningerne sker for at imødegå en situation hvor de nuværende høje oliepriser fortsætter i den kommende fyringssæson. Målet med tarifstigningen er ligeledes at få opbygget et lille overskud således at tarifferne forhåbentlig snarest kan sænkes igen.

Energiforbrug:

Vorupør Kraftvarmeværk er Ifølge loven forpligtet til, at udsende informative varmeregninger. Det vil sige, at man skal kunne se hvordan ejendommens varmeforbrug har udviklet sig de seneste år. Ligeledes skal der være mulighed for, at sammenligne ejendommens varmeforbrug med et "normal" forbrug for den aktuelle ejendoms type.

Udviklingen i ejendommens varmeforbrug er trykt nederst på styringstabellen og sammenligningen er trykt på bagsiden af styringstabellen.

Kampagne:

I forbindelse med sidste års meget succesfulde kampagne, blev der aftalt at Thisted Andelsboligforenings afdeling på Sandvej, skulle konverteres til fjernvarme senest sommeren 2008. Andelsboligforeningen har nu valgt, at fremskynde planen sådan at de 9 lejligheder bliver konverteret til fjernvarme i september 2007.

Energimålere:

Som beskrevet i sidste års nyhedsbrev er vi i gang med, at udskifte de energimålere der blev installeret i forbindelse med opstarten af Vorupør Kraftvarmeværk i 1994 – 95. Arbejdet skrider hurtigt frem. Der er på nuværende tidspunkt skiftet 130 af de i alt ca. 250 stk. Vi forventer, at have afsluttet udskiftningen i begyndelsen af 2008. Udskiftningen sker noget hurtigere end forventet, hvilket også betyder, at omkostningerne til udskiftningen kommer tidligere end forventet. Som følge heraf hæves målerlejen til 300 kr. pr. år. Samtidig skal der skiftes batterier på de målere der blev installeret i perioden 1998 til 2001. Dette vil ligeledes ske i løbet af efteråret 2007.

Samarbejde med Snedsted Varmeværk

Det seneste år har der været afholdt en række møder med Snedsted Varmeværk hvor formålet har været, at finde områder hvor begge parter kunne nyde fordel af et tættere samarbejde. Vi har i forvejen et samarbejde med hensyn til indkøb af naturgas og fjernvarmerør. Det blev besluttet af begge bestyrelser, at vi skulle lave et forsøg med at samarbejde på personaleområdet. Helt konkret er det aftalt, at varmemesteren fra Vorupør Kraftvarmeværk skal passe Snedsted Varmeværk i ugerne 28, 29 og 30 og ligeså skal varmemesteren fra Snedsted Varmeværk passe Vorupør Kraftvarmeværk i ugerne 31, 32 og 33.

Energipriser:

Til sammenligning er der efterfølgende oplyst energipriser, for en række relevante brændsler. Alle priser er inkl. moms.

Rapsolie:	79 øre/kWh;
Fyringsolie:	91 øre/kWh;
Flaskegas:	116 øre/kWh;
Halm:	16 øre/kWh;
Naturgas:	81 øre/kWh;
Skovflis:	24 øre/kWh;
Træpiller:	62 øre/kWh;
Fjernvarme Vorupør:	55 øre/kWh.

Varmeplan Thy:

Thisted Varmeforsyning har lanceret en ide om, at binde Thys varmforsyninger sammen med fjernvarmerør. Planerne tager i øjeblikket fart da Østerild Fjernvarme og Klitmøller Kraftvarmeværk har henvendt sig til Thisted Varmeforsyning med henblik på en fusion på samme måde som da Hillerslev Varmeværk for et års tid siden blev indlemmet i Thisted Varmeforsyning. Vi følger naturligvis udviklingen med spænding og vi forventer, at vide mere om ideerne efter et orienterende møde senere på sommeren.

Generalforsamling 2007:

Generalforsamlingen afholdes, torsdag den 4. oktober 2007, kl. 18:30 i Vorupør Boldklubs lokaler på Vesterhavsgade 9.

Forbrugere der ikke har fast bopæl i Vorupør bedes notere denne dato, da der senere udelukkende indkaldes til generalforsamlingen via Lokalbladet.

Traditionen tro serveres der efter generalforsamlingen gule ærter, så De bedes venligst tilmelde Dem på tlf. 97 93 82 27 senest dagen før.

Varmeværkets kontor er ferielukket fra den 27. juni til og med den 20. august 2007.